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Valores em R$ - Período: 01/01/2022 até 31/12/2022DESPESAS
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação
3 Despesas Correntes 19.868.183,02
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 12.675.990,94
3.1.90 Aplicações Diretas 11.683.278,42
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 3.147.166,64
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 7.522.043,37
3.1.90.13 Obrigações Patronais 666.338,63
3.1.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 1.683,14
3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 346.046,64
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
992.712,52

3.1.91.13 Obrigações Patronais 992.712,52
3.3 Outras Despesas Correntes 7.192.192,08
3.3.90 Aplicações Diretas 7.192.192,08
3.3.90.08 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar 93.848,94
3.3.90.14 Diárias – Civil 6.657,01
3.3.90.30 Material de Consumo 3.384.633,34
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 234.313,48
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 59.029,28
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 1.866.686,28
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.371.825,56
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 130.280,56
3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 44.917,63
4 Despesas de Capital 506.865,00
4.4 Investimentos 506.865,00
4.4.90 Aplicações Diretas 506.865,00
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 506.865,00

Total Geral: 20.375.048,02

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 11.683.278,42
Outras Despesas Correntes 7.192.192,08
Total das Despesas Correntes 18.875.470,50
Investimentos 506.865,00
Total das Despesas de Capital 506.865,00
Pessoal e Encargos Sociais 992.712,52
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 992.712,52
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras 35.000,00
TOTAL GERAL 20.410.048,02

Documento Assinado Digitalmente por: DANIEL DE FREITAS BARBOSA, DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 9fbeca75-7b1d-4350-a109-32597b432d4f
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Valores em R$ - Período: 01/01/2022 até 31/12/2022DESPESAS
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação
3 Despesas Correntes 3.569.074,42
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 850.185,16
3.1.90 Aplicações Diretas 813.535,12
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 86.136,00
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 580.717,47
3.1.90.13 Obrigações Patronais 95.023,25
3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 51.658,40
3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da

Seguridade Social
36.650,04

3.1.91.13 Obrigações Patronais 36.650,04
3.3 Outras Despesas Correntes 2.718.889,26
3.3.90 Aplicações Diretas 2.718.889,26
3.3.90.08 Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar 3.835,37
3.3.90.14 Diárias – Civil 21.311,61
3.3.90.30 Material de Consumo 452.172,45
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 265.128,20
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 44.371,20
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 637.089,50
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 279.368,24
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1.015.612,69
4 Despesas de Capital 57.428,78
4.4 Investimentos 57.428,78
4.4.90 Aplicações Diretas 57.428,78
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 57.428,78

Total Geral: 3.626.503,20

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 813.535,12
Outras Despesas Correntes 2.718.889,26
Total das Despesas Correntes 3.532.424,38
Investimentos 57.428,78
Total das Despesas de Capital 57.428,78
Pessoal e Encargos Sociais 36.650,04
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias 36.650,04
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras 379.994,00
TOTAL GERAL 4.006.497,20

Documento Assinado Digitalmente por: DANIEL DE FREITAS BARBOSA, DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 9fbeca75-7b1d-4350-a109-32597b432d4f


